PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.12.2014                                                                                                                          № 4860

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 31.12.2013              № 5126 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе

на 2012 - 2014 годы» в новой редакции»
В целях уточнения перечня программных мероприятий, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу  «Развитие физической культуры и спорта в Ярославском муниципальном районе на 2012 - 2014 годы» в новой редакции», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района          от 31.12.2013 № 5126:
1.1. В паспорте ведомственной целевой программы таблицу «Объемы               и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Областной бюджет
	495,9
	311,8
	184,1

	Местный бюджет
	10059,8
	2902,4
	3657,1
	3500,3

	Итого по программе
	10555,7
	3214,2
	3841,2
	3500,3

1.2 Раздел II. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс.руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	3214,2
	3841,2
	3500,3
	10555,7

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	311,8
	184,1

	495,9

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	2902,4
	3657,1
	3500,3
	10059,8

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

1.3 В разделе V. «Перечень и описание программных мероприятий»:

- пункты 1.4, 3.1, 3.2, 3.8, 3.9, 10, 14, 15, 16 и 17 изложить в следующей редакции:

	1.4
	Легкая атлетика
	По назначению
	ОКМПиС,

МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет

ЯМР
	34,6
	8,2
	8,2
	18,2

	3.1
	Зимний полиатлон
	По назначению
	ОКМПиС,

МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет

ЯМР
	36,0
	3,6
	3,6
	28,8

	3.2
	Лыжные гонки
	По назначению
	ОКМПиС,

МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет

ЯМР
	25,5
	4,5
	4,5
	16,5

	3.8
	Футбол
	По назначению
	ОКМПиС,

МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР
	276,8
	73,5
	95,5
	107,8

	3.9
	Гиревой спорт
	По назначению
	ОКМПиС, МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР
	30,1
	2,7
	12,7
	14,7

	10.
	Участие в межмуниципальных, областных, региональных, международных и иных открытых спортивно-массовых мероприятиях, чемпионатах и первенствах, организация и проведение учебно-тренировочных сборов
	По назначению
	ОКМПиС,

МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР
	100,0
	60,0
	40,0
	-

	14.
	Стартовые взносы участия представителей и сборных ЯМР в соревнованиях различного уровня
	Весь период
	МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР
	130,5
	65,2
	26,8
	38,5

	15.
	Аренда спортивных сооружений для проведения соревнований и тренировочного процесса
	Весь период
	МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР
	71,3
	47,3
	24,0
	-

	16.
	Страховка жизни и здоровья членов сборных команд ЯМР
	Весь период
	МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР
	1,0
	1,0
	-
	-

	17.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр» ЯМР
	весь период
	ОКМПиС,

МУ «ФСЦ» ЯМР
	бюджет ЯМР

областной бюджет
	7476,8
495,9
	1894,8

311,8
	2868,7

184,1
	2713,3
-

- графу итого задачи 1 «Привлечение различных категорий населения ЯМР к занятиям физической культурой и развитие массового спорта» изложить в следующей редакции:
	Итого:
	1311,1
	407,0
	411,6
	492,5

- графу итого задачи 4 «Поддержка высших спортивных достижений, подготовка сборных команд Ярославского муниципального района, подготовка спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

	Итого:
	1235,9
	590,6
	360,8
	284,5

- графу итого задачи 5 «Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр» Ярославского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Итого:
	7972,7
	2206,6
	3052,8
	2713,3

- графу всего по Программе изложить в следующей редакции:

	Всего:
	10555,7
	3214,2
	3841,2
	3500,3

2.   Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района

       Т.И. Хохлова